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بیشترین مصدومان حوادث چهارشنبه‌سوری در اصفهان ۱۶ تا ۲۳ ساله هستند
سخنگوی سـازمان آتش‌نشـانی شـهرداری اصفهان 
گفت: بیشـترین مصدومان و قربانیان حوادث چهارشـنبه‌ 
آخر سـال در این کلانشـهر در رده سـنی ۱۶ تا ۲۳ سـال 

و پـس از آن هشـت تا ۱۵ سـال قـرار دارند.
محمـد شـریعتی در گفت‌ وگـو با ایرنا افـزود: با توجه 
به رده سـنی آسـیب‌دیدگان حوادث چهارشـنبه سوری از 
والدین درخواسـت می‌شـود مراقبت بیشـتری از فرزندان 

خود در روزهای پایانی سـال داشـته باشـند.
او اظهـار کـرد: والدیـن بایـد فرزنـدان خـود را درباره 
خطر آتش‌بازی و اسـتفاده از مواد محترقه آگاه و وسـایل 

آتش‌بـازی را حتمـا از مراکـز معتبـر تهیه کنند.
گفـت:  اصفهـان  آتش‌نشـانی  سـازمان  سـخنگوی 
کـودکان ممکـن اسـت مـواد محترقـه را در مکان‌هـای 
نامناسـبی پنهـان کننـد بنابراین نظـارت والدیـن در این 
زمینـه ضـروری اسـت. شـریعتی بـا اشـاره بـه برخـی 
رفتارهـای نادرسـت در چهارشنبه‌سـوری ماننـد روشـن 
کـردن آتـش در معابـر باریـک، نزدیکـی ایسـتگاه‌های 
گاز و بـرق یـا خودروهـای پـارک شـده و پارکینگ‌های 
عمومـی، هشـدار داد: چنیـن اقداماتی خطر جـدی برای 
افـراد و محیـط اطـراف ایجـاد می‌کنـد. او توصیـه کرد: 
در صـورت روشـن کـردن آتش، حجـم آن کنترل‌شـده 
باشـد و از ریختن موادی که اشـتعال سـریع دارد بر روی 
آن خـودداری شـود. شـریعتی بـا تاکید بـر خـودداری از 

نگهـداری و اسـتفاده از مـواد محترقه و منفجـره، گفت: 
هر سـال شـاهد حوادث دلخراشـی هسـتیم کـه به‌دلیل 
رعایـت نکـردن نکات ایمنی در اسـتفاده از ایـن مواد رخ 
می‌دهـد. سـخنگوی سـازمان آتش‌نشـانی اصفهـان بـا 
اشـاره به خطر نگهداری مواد محترقـه در خانه، زیرزمین 
یـا محـل کار، اظهـار کرد: نگهـداری حتـی ۲۵۰ گرم از 
ترکیـب مـواد محترقه مانند اکلیل و سـرنج و انفجار آنها 
می‌توانـد باعـث تخریب یک سـاختمان ۱۰۰ متر مربعی 

شـود. شـریعتی همچنین به خطر حمل مواد محترقه در 
جیـب یـا کیف اشـاره کـرد و گفـت: اصطـکاک یا حتی 
گرمـای دسـت می‌توانـد بـه انفجار ایـن مـواد و حوادث 
ناگـوار منجـر شـود. او از شـهروندان خواسـت از ظروف 
شیشـه‌ای یـا فلزی برای نگهـداری مواد آتش‌زا اسـتفاده 
نکنند و هشـدار داد: اسـتفاده از سـنگ‌ریزه برای سـاخت 
نارنجک‌هـای دسـتی نیز بسـیار خطرناک اسـت زیرا در 
صـورت انفجـار، ذرات این ظروف یا سـنگ‌ها به اطراف 

پرتـاب و باعـث جراحـت شـدید به‌ویـژه کـوری چشـم‌ 
می‌شـود. شـریعتی بـا اشـاره بـه خطـر ریختـن بنزیـن، 
نفـت و سـایر مـواد اشـتعال‌زا روی آتش، گفـت: این کار 
نه‌تنهـا خطرنـاک اسـت بلکه احتمـال انفجـار و افزایش 
ناگهانـی شـعله را به‌همـراه دارد. او، بـه خطر اسـتفاده از 
لباس‌هـای گشـاد و قابل اشـتعال هنگام پریـدن از روی 
آتـش اشـاره کـرد و افـزود: ایـن لباس‌هـا بـه سـرعت 
شـعله‌ور می‌شوند و خطر سـوختگی را افزایش می‌دهند. 
شـریعتی از شـهروندان خواسـت همیشـه آب یا کپسول 
آتش‌نشـانی در دسـترس داشته باشـند و در صورت بروز 
حادثـه بـا حفظ خونسـردی، سـریع بـا شـماره‌های ۱۲۵ 

)آتش‌نشـانی( یـا ۱۱۵ )اورژانـس( تمـاس بگیرند.
او تصریـح کـرد: چهارشنبه‌سـوری جشـنی کهـن و 
فرصتی برای شـادی و دورهمی خانوادگی اسـت و نباید 
بی‌احتیاطـی و رعایـت نکـردن نـکات ایمنـی این شـب 
را بـه حادثـه‌ای تلـخ تبدیل کنـد. او افزود: در سـال‌های 
گذشـته شـاهد حـوادث تلخـی بودیـم کـه خانواده‌هـا 
علاوه بر سـوختگی و مسـمومیت، حتی خانـه‌ای برای 

سـکونت در شـب عید نداشـتند.
سخنگوی سـازمان آتش‌نشـانی اصفهان خاطرنشان 
کـرد: از ابتدای اسـفند امسـال تاکنون گزارشـی مبنی بر 
انفجـار مواد محترقه یا حادثه مرتبط با چهارشنبه‌سـوری 

در این شـهر گزارش نشـده است.

درختکاری؛ مرهمی بر جان طبیعت
عنـوان  بـه  درختـان  امـروز،  زندگـی شهرنشـینی  در 
سـرمایه‌ای ارزشـمند بـا حفـظ هـوا، آب و خـاک بـه مثابه 
کارخانـه طبیعی، اکسـیژن موجودات زنـده را فراهم می‌کند 
و در واقـع ریه‌هـای زمیـن هسـتند، بنابراین می‌طلبـد افراد 
برای حفظ و احیای طبیعـت اقداماتی همچون درخت‌کاری 
را در دسـتور کار قـرار دهند تا مرهمـی بر زخم‌های طبیعت 

باشد.
به گزارش ث ایمنا، آیین درختکاری از پشـتوانه‌ای کهن 
از گرایش‌هـای ملـی و سـنت تاریخی برخـوردار اسـت، در 
روزهای پایانی هر سـال و چند روز پیش از فرارسـیدن بهار 
طبیعـت در روز درختـکاری به وسـیله مردم ایـران با حضور 
در جنگل‌هـا، پارک‌هـا و نقطه‌های مختلف شـهر و روسـتا 
بـه صـورت جمعـی و فردی با کاشـت نهـال برپا می‌شـود 
و ایـن گونـه ایرانیان به اسـتقبال سـال نـو و رویـش دوباره 
گیاهـان و درختان می‌روند، بنابراین روز پانزدهم اسـفند هر 
سـال بـا نام‌گـذاری شـعاری که سـال جاری پویـش »جان 
ایران« در سراسـر کشـور با کاشـت نهال انتخاب می‌شـود 
تـا مـردم کشـورمان در پارک‌ها، دشـت‌ها و جنگل‌ها، آیین 
ملـی و مذهبـی کاشـت یک میلیـارد درخـت را در دسـتور 
کار خـود قـرار دادنـد کـه طی این طرح مشـخص شـده در 
شـهرهای کشـور چند اصله درخت کاشـته شـود تـا بتوان 
بـا آسـیب‌های محیط زیسـتی از جملـه آلودگی هـوا مقابله 

کرد.
امـروزه کیفیـت هوا تحـت تأثیـر آلاینده‌هـای کربن و 
ذرات معلـق، تأثیرات منفی بسـیاری بر سلامت موجودات 

زنـده به ویـژه انسـان‌ها دارد.
 بنابرایـن در زندگی شهرنشـینی نباید از کاشـت درخت 
کـه نقش کلیدی در حفظ محیط‌زیسـت دارد، غافل بمانیم، 
زیرا براسـاس اعلام سـازمان جهانی بهداشت، سالانه بیش 
از سـه میلیـون نفـر در اثر تنفـس در شـهرهای آلـوده دنیا 
جـان خـود را از دسـت می‌دهنـد و با نبود چاره‌اندیشـی این 
میـزان تا سـال ۲۰۵۰ میلادی تا دو برابـر افزایش می‌یابد، 
بـه طوری که در پنج سـال اخیر، آلودگی هوا هشـت درصد 
رشـد داشـته اسـت که آمـار افزایش مرگ‌های منتسـب به 
آلودگـی هـوا، زنـگ خطـری بـرای مقابله بـا آلودگـی هوا 
و علاوه بـر آن بـا آسـیب‌هایی اسـت کـه منشـأ آن نبـود 

ریه‌های تنفسـی زمین اسـت.
در چنیـن شـرایطی محققـان دریافتند، کاشـت درختان 
بیشتر، سـبب کاهش گازهای گلخانه‌ای و دی‌اکسید کربن 
می‌شـوند، زیـرا درختـان در فرایند فتوسـنتز گاز دی‌اکسـید 
کربن را از هوا دریافت کرده و آن را در سـاختار خود اسـتفاده 
می‌کننـد، بنابرایـن درخـت و درختـکاری، راهکار مناسـبی 
بـرای مبـارزه با آلودگی‌های زیسـت‌محیطی اسـت و ایجاد 
جنگل‌هـای مصنوعـی و فضای سـبز در اطراف شـهرهای 
بـزرگ را می‌تـوان به تأسـیس کارخانه‌های تولید اکسـیژن 
تشـبیه کـرد، بنابرایـن محققـان و دولت‌ها، مدت‌ها اسـت 
کـه از ایـده کاشـت درخـت، به عنـوان راه‌حلی بـرای تغییر 
آب‌وهـوا حمایـت می‌کننـد، چراکـه هـر درخـت می‌توانـد 

سـالانه ۲۰ کیلوگـرم کربـن را از هـوا جذب کند.
طبـق مـاده ۱۵ قانـون هوای پـاک شـهرک‌ها، مراکز و 
واحدهای صنعتی براسـاس شـرایط اقلیمی باید حداکثر ۱۰ 
درصـد از فضـای خـود را بـه فضای سـبز و درختـان یعنی 
فضای سـبز مشـجر، اختصـاص دهنـد. همچنیـن در ماده 
۲۲ قانـون هـوای پاک نیز وزارت کشـور مکلف شـده برای 
شـهرداری شـهرهای بالای ۵۰ هزار نفر جمعیـت، حداکثر 
تا ۱۰ سـال پس از ابلاغ قانون که سـال ۱۳۹۶ بوده اسـت، 
سـرانه فضای سـبز شـهرهای بالای ۵۰ هزار نفـر را به ۱۵ 
مترمربع برسـاند که دسـتورالعمل اجرای آن نیز تدوین شده 
و در بیـش از ۱۰۰ شـهر مشـمول ایـن قانون، در حـال اجرا 

است.
از نظر کارشناسـان محیط‌زیسـتی و براسـاس مـاده ۲۲ 
قانـون هوای پاک و موضوع شـهرهای بـالای ۵۰ هزار نفر، 
بعضی از شـهرها مانند اصفهان سـرانه فضای سبز مناسبی 
دارنـد، بـه طوری که اسـتان اصفهـان در نهضت ملی تولید 
و کاشـت یـک میلیـارد اصلـه نهال در چهار سـال کاشـت 
سـالانه هفـت میلیون اصله نهـال از گونه‌های کـم‌آب بر را 
با مشـارکت سـایر ارگان‌هـا هدف‌گـذاری کرده بـود که به 

دلیل اقلیم خشـک و نیمه‌خشـک اسـتان، مواجه کمبود آب 
در نهالسـتان و کاهـش دبـی چاه‌ها، مطابـق برنامه ابلاغیه 
سـازمان منابـع طبیعـی، سـهمیه و سـقف تولید و کاشـت 
هفـت میلیـون نهـال در اصفهـان به چهـار میلیـون اصله 

نهـال تنزل یافته اسـت.
بـا توجه بـه اهمیـت و نجات حیـات کره زمیـن اجرای 
طـرح مردمـی کاشـت یک میلیـارد اصلـه درخت کـه از دو 
سـال پیش آغاز شـده و هدف آن افزایش سـطح زیر کشت 
جنگل و فضای سـبز کشـور به میـزان ۲.۵ میلیـون هکتار 
اسـت، بـه طـوری کـه براسـاس داده‌هـای آماری سـازمان 
منابـع طبیعـی و آب‌خیـزداری کشـور در طرح کاشـت یک 
میلیـارد درخـت، سـهم جنگل‌هـا ۳۰۰ میلیون اصلـه نهال 
یعنـی ۳۰ درصـد، زراعـت چـوب ۳۰۰ میلیـون اصلـه )۳۰ 
درصـد(، فضای سـبز ۲۰۰ میلیـون اصله نهـال )۲۰ درصد( 
و بیابـان ۲۰۰ میلیـون اصلـه نهـال )۲۰ درصـد( اسـت که 
اگـر همگـی ایـن درختـان بعـد از چهار سـال سـبز شـوند 
می‌تواننـد ۱۶۰ میلیون تن ترسـیب کربـن، ۶.۲ میلیون تن 
تولید اکسـیژن، ۱۷۱.۵ میلیون مترمکعب تأمیـن آب، ۲۷.۵ 
میلیـون تـن کاهش فرسـایش خـاک، ۱۷۲.۷ میلیـون تن 

جـذب گـرد و غبـار را به دنبال داشـته باشـد.
بـر ایـن اسـاس علـی تیمـوری، رئیـس سـازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشـور با اشـاره به کاشـت ۱۰ میلیون 
اصله نهال در هفته منابع طبیعی در سراسـر کشـور توضیح 
داد: کشـور ما با توجه به شـرایط اقلیمی جز کشـورهایی با 
پوشـش کم جنگل اسـت و با کاشـت درخـت می‌توانیم به 

افزایش سـرانه فضای سـبز کشـور کمک کنیم.
او بـا بیـان اینکه طی سـال گذشـته ۲۴۰ میلیـون اصله 
نهال درخت در ۲۰۰ نهالسـتان کشـور تولید شـده که نیمی 
از آنهـا ویژه تولیدات بخش خصوصی و شـرکت‌های بزرگ 
اسـت، ابراز داشته اسـت: در سـال جاری ۱۶۵ میلیون اصله 
نهـال کشـت شـده کـه ۶۵ میلیـون نهـال مثمـر هـم بـه 

کشـاورزان داده می‌شود.
آن‌گونـه که رئیس سـازمان منابع طبیعـی و آبخیزداری 
کشـور اظهار کرده است: سرانه فضای سبز کشـور را ۱۷۰۰ 
متـر مربـع برشـمرد و تصریح کـرد: این شـاخص در جهان 
۵۲۰۰ متر مربع اسـت که طرح کشـت یـک میلیارد درخت 
می‌توانـد ایـن سـرانه را افزایـش دهـد، البته اکنون کشـور 
دارای ۱۳۴ میلیـون هکتـار عرصه طبیعی اسـت کـه از این 

میـزان ۱۷.۵ میلیون هکتار جنگل و بیشـه‌زار اسـت.
ÁÁ مقابله با تغییرات اقلیم و فرسایش خاک با

توزیع ۱۰ میلیون اصله نهال رایگان
قنبـر احـدزاده، فعال و کارشـناس محیط‌زیسـت و عضو 
کمیتـه استانداردسـازی نهال‌های جنگلی با بیـان اینکه در 
سـال ۸۹ مـاده ۱۵ قانـون افزایـش بهـره‌وری تدوین شـده 
اسـت، بـه خبرنـگار ایمنـا می‌گویـد: بـر اسـاس آن دولـت 
مکلف اسـت کـه سـرانه فضـای سـبز را از ۱۷۰۰ مترمربع 
بـه ۲۵۰۰ مترمربـع افزایش دهد، از این‌رو برای دسـتیابی به 
ایـن هدف حـدود ۱۰ میلیارد درخت باید در سراسـر کشـور 

کاشـت شـود. او بـا بیـان اینکـه توزیـع ۱۰ میلیـون اصلـه 
نهـال رایـگان و اجـرای طرح کاشـت یک میلیـارد درخت، 
هم‌زمـان بـا هفتـه درختـکاری گامی مهـم در برابـر مقابله 
بـا تغییـرات اقلیم، فرسـایش خـاک، کاهـش منابـع آبی و 
افزایش ترسـیب کربن می‌افزاید: براسـاس آمارهای مستند 
حـدود ۸.۵ درصـد از مسـاحت کشـور را جنگل‌ها تشـکیل 
می‌دهد کـه جنگل‌های هیرکانی و زاگرس میزان ترسـیب 
کربـن در آنهـا حـدود ۶۵ تـن در هر هکتار برآورد می‌شـود.
کمیتـه  عضـو  و  محیط‌زیسـت  کارشـناس  و  فعـال 
استانداردسـازی نهال‌هـای جنگلـی تصریـح می‌کنـد: بـا 
توجـه بـه اقلیـم گـرم و خشـک در مناطـق مرکـزی و کم 
آبی بیشـتر نواحی در سـال‌های اخیر، لازم اسـت نهال‌های 
مقـاوم بـه کـم آبـی بـرای کاشـت انتخاب شـود، چـرا که 
متوسـط بارندگـی سـالانه کشـور ایـران ۲۵۱ میلی‌متـر و 
متوسـط تبخیر آن حدود ۷۲ درصد بارندگی سـالیانه کشـور 
بـه میزان ۲۹۶ میلیارد مترمکعب گزارش شـده و ایران جزو 

مناطـق خشـک و نیمه خشـک دنیا اسـت.
او بـا اشـاره به اینکـه ۳.۸ میلیون هکتـار مناطق بیابانی 
اسـتان اصفهـان بـوده که یک میلیـون و ۵۰۰ هـزار هکتار 
آن مناطـق تحـت تأثیـر فرسـایش بـادی و کانون‌هـای 
بحرانـی اسـت، اضافه می‌کند: وسـعت کانون‌هـای بحرانی 
اسـتان در دهـه ۸۰ یـک میلیـون و ۵۰ هـزار هکتـار بـود 
و طـی دهـه ۹۰ حـدود ۴۵۰ هـزار هکتـار بـه وسـعت این 
کانون‌ها اضافه شـده اسـت، وسـعت اراضی جنگلی اسـتان 
بـه ۵۱۱ هـزار هکتـار می‌رسـد کـه از ایـن میـزان ۶۵ هزار 
هکتـار جنگل‌های طبیعی در غرب و جنوب اسـتان اسـت، 
از ایـن‌رو بـر اسـاس نـوع گونـه، منطقـه و هـدف، توسـعه 
جنگل‌هـای دسـت کاشـت تأثیـر بسـزایی بـر حفاظـت از 

زیرسـاخت‌های شـهری و روسـتایی دارد.
احدزاده شناسـایی علل کاهش و یا از بین رفتن درختان 
و فضـای سـبز را مهـم می‌دانـد و خاطرنشـان می‌کنـد: 
مطابق تحقیقات در مجموع ۶۰ درصد از اکسـیژن مصرفی 
جهـان توسـط پوشـش گیاهـی تولید می‌شـود و براسـاس 
برخـی برآوردهـا هر هکتـار جنگل قادر اسـت ضمن جذب 
گاز کربنیـک سـالانه ۲.۵ تـن اکسـیژن را آزاد کند، بنابراین 
برنامه‌ریزی مدون و مشـخص جهت جلوگیـری از تخریب 
و کاهـش پوشـش گیاهـی، تقویـت درختان و فضای سـبز 

لازم و ضروری اسـت.
ÁÁ توسعه و کاشت گونه‌های مقاوم به کم آبی در

اصفهان
محمدعلـی کاظمی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
اصفهان با بیان اینکه اسـتان اصفهـان ۱۰.۷ میلیون هکتار 
دارد کـه بیـش از ۹۰ درصـد آن معـادل حـدود ۹.۸ میلیون 
هکتار را عرصه منابع طبیعی و ملی، حدود ۴۰۳ هزار هکتار 
را جنگل، شـش میلیون هکتار را مرتع و سـه میلیون هکتار 
را بیابـان تشـکیل داده اسـت، بـه خبرنـگار ایمنـا می‌گوید: 
براسـاس افق چشـم‌انداز اصفهان، در طرح مردمی کاشـت 
یک میلیارد اصله نهال در چهار سـال کاشـت، سالانه چهار 

میلیـون اصلـه نهـال از گونه‌های کـم‌آب بر را با مشـارکت 
سـایر ارگان‌هـا هدف‌گذاری کرده اسـت.

او بـا بیـان اینکه سـهم اسـتان اصفهـان در طـرح ملی 
کاشـت یک میلیـارد اصله نهـال، ۲۰ میلیـون اصله درخت 
طی چهار سـال اسـت که در دو بخش تولید نهال و کاشـت 

درخـت در حـال اجرا اسـت، اظهـار می‌کند:
 در سـال جـاری بیـش از سـه میلیـون اصلـه نهـال از 
گونه‌هـای ارغـوان، زیتـون تلخ، سـنجد، اقاقیا، تـوت، زبان 
گنجشـک، کاج تهـران، سـرو خمـره‌ای، بنه، گز شـاهی و 
اسـکنبیل در نهالسـتان‌های منابـع طبیعـی و با مشـارکت 
بخـش خصوصـی و تولیـدات بیرونـی، در اسـتان اصفهان 

تولید شـده اسـت.
مدیـرکل منابـع طبیعی و آبخیـزداری اصفهان با اشـاره 
بـه اینکـه امـروزه بـا صنعتی شـدن جوامع بشـری درختان 

نقـش مهم‌تـری در زندگی بشـر ایفـا می‌کنند.
 می‌افزایـد: روز جهانـی درختـکاری فرصتی اسـت تا به 
اهمیـت درختان و نقش حیاتی آنها در حفظ محیط زیسـت 
بیشـتر پـی ببریـم، از ایـن‌رو طرح ملـی مشـارکت مردمی 
کاشـت یک میلیارد درخت، طی یک سـال اخیر در اسـتان 
تحقق یافته اسـت، به طوری از سـه میلیـون اصله نهال در 
نهالسـتان‌های منابـع طبیعی و مشـارکت بخش خصوصی 
تولیـد شـده که یـک میلیـون و ۱۰۰ هـزار اصلـه در هفته 

منابـع طبیعی قابل توزیع اسـت.
کاظمی با اشـاره به اینکه منابع طبیعی اسـتان اصفهان 
متعهـد شـده در چهـار سـال بـا مشـارکت صنایـع آلاینده، 
انجمن‌هـا  دولتـی،  ارگان‌هـای  و  ادارات  محلـی،  جوامـع 
دهیاری‌هـا،  شـهرداری‌ها،  مردم‌نهـاد،  تشـکل‌های  و 
پادگان‌هـای نظامـی و انتظامـی و کشـاورزان تعـداد ۲۰ 
میلیـون اصلـه نهـال در اسـتان کشـت کنـد، می‌گویـد: با 
توجـه بـه خشکسـالی و محدودیت منابـع آبـی، نهال‌های 
تولیـد و توزیـع شـده، گونه‌هـای مقـاوم بـه کم آبی اسـت، 
از ایـن‌رو امـروز بـا پویـش سراسـری درختکاری در کشـور 
بـا عنـوان »جـان ایـران« با مشـارکت مردمی اصفهـان در 
روسـتای همت‌آباد از توابع نجف‌آباد، سـه هکتـار نهال بادام 

اسـکوپاریا کاشـت می‌شـود.
در نهایـت، اگـر چـه بشـر امـروزه بـه تکنولوژی‌هـای 
مختلفـی بـرای مبـارزه بـا آلودگی‌هـا دسـت پیـدا کـرده 
اسـت، امـا بـه نظـر می‌رسـد درختـان می‌توانـد بهتریـن 
وسـیله بـرای بهبـود کیفیـت هوای محیط‌زیسـت بشـری 
باشـد، زیرا درختـان می‌توانند گازهـا و ذرات آلاینده تصفیه 
کننـد، مصـرف انـرژی را کاهـش دهنـد، دمای جـو زمین 
را تنـزل دهنـد و جوامـع را بـرای زندگی هرچـه مطلوب‌تر 
یـاری کننـد، بنابراین بیـش از درختکاری بایـد به نگهداری 
از درختـان جنگل‌هـا و کهنسـال توجـه کنیـم و بـا حـذف 
درختان غیربومی و مهاجم از طبیعت کشـور، تنوع زیسـتی 
را حفـظ کنیـم، چـرا که درخت‌ها ریه‌های شـهرها هسـتند 
و بایـد مسـئولان و مـردم، توجـه ویـژه‌ای درباره کاشـت و 

حفاظـت از آن‌ها داشـته باشـند.

شهروندان در تکاپوی نوروز 
مراقب جیب‌برُهای حقیقی و 

مجازی باشند
مسئولان فرماندهی انتظامی استان اصفهان به شهروندان 
توصیه کرده‌اند که در آستانه نوروز از دارایی‌های خود در مقابل 
گزند جیب‌بُرها در فضای حقیقی و مجازی مراقبت بیشتری 
داشته باشند. رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان 
به شیوه  موارد سرقت  افزایش  احتمال  به  اشاره  با  اصفهان 
جیب‌بُری در اماکن و خودروهای عمومی و مراکز خرید، گفت: 
این روزها در آستانه سال نو بیشتر مردم سرگرم خریدهای شب 
عید هستند و مراکز خرید و اماکن تجاری مملو از جمعیت است.
به گزارش اصفهان امروز، سرهنگ حسن علی اکبری افزود: 
در این میان فعالیت سارقان و جیب‌بُرها نیز دوچندان می‌شود و 
آنها در کمین کیف پول، طلا و دیگر اموال همراه مردم هستند.

رئیس پلیس آگاهی اصفهان به شهروندان توصیه کرد 
از قرار دادن کیف و گوشی تلفن همراه خود در جیب پشت 
شلوار خودداری کنند و در مکان‌های شلوغ مانند مراکز خرید، 
زیارتگاه‌ها، اتوبوس‌های بی‌آرتی )BRT( و مکان‌های تفریحی با 
هوشیاری، مراقب اموال با ارزش درون کیف و جیب خود باشند.
او با اشاره به شناسایی و دستگیری تعدادی از جیب‌برها 
در روزهای گذشته گفت: در پی وقوع چند فقره جیب‌بُری و 
اتوبوس‌های  در  بیشتر  که  شهروندان  همراه  تلفن‌  سرقت 
»بی‌آرتی« شهر اصفهان رخ داده بود موضوع در دستور کار 
کارآگاهان اداره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی استان قرار گرفت. 
او افزود: کارآگاهان پلیس آگاهی استان با اقدامات علمی و 
تخصصی، بررسی سرقت‌های گذشته و کسب اطلاعات لازم 
از مالباختگان، هویت یک جیب‌بُر زن را بدست آوردند و در یک 

عملیات ضربتی وی را در مخفیگاهش دستگیر کردند.
سرپرست پلیس آگاهی استان اصفهان ادامه داد: این سارق 
با مواجه شدن با مدارک و مستندات پلیس به ۲۱ فقره جیب‌بری 
و سرقت تلفن همراه شهروندان اقرار کرد. رئیس پلیس فتا 
استان اصفهان نیز درباره کلاهبرداری و به نوعی جیب‌بُری 
شهروندان  به  نوروزی  فروش  ترفند  با  سال  پایانی  ایام  در 
هشدار داد. سرهنگ نعمت‌الله طاهرپور اظهار کرد: همزمان 
با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال، شاهد افزایش حراج 
و فروش ویژه توسط فروشگاه‌های اینترنتی به‌مناسبت عید 
نوروز هستیم، از طرفی دیگر بسیاری از کاربران با توجه به 
محدودیت‌های زمانی و مکانی سعی می‌کنند خریدهای نوروزی 
خود را از فروشگاه‌های اینترنتی انجام دهند. او اضافه کرد: این 
موضوع زمینه مناسبی را برای کلاهبرداران ایجاد کرده است 
تا در پوشش حراجی‌های برخط )آنلاین( بزرگ و استثنایی، 
شهروندان را فریب دهند. رییس پلیس فتا اصفهان خاطرنشان 
کرد: در روش دیگر مجرمان سایبری با قرار دادن درگاه‌های 
بانکی  کارت  اطلاعات  خود،  سایت  وب  در  جعلی  پرداخت 
کاربران را هنگام پرداخت مبلغ سرقت کرده و حساب بانکی 
آن‌ها را خالی می‌کنند. سرهنگ طاهرپور اضافه کرد: بررسی 
پرونده‌های مربوط به این‌گونه سایت‌ها نشان می‌دهد که دریافت 
بیعانه و ارسال نکردن کالا، فروش کالای تقلبی و تخفیف‌های 
غیرواقعی از جمله ترفندهایی است که مجرمان فضای مجازی 
از آن‌ها برای فریب کاربران استفاده می‌کنند. او یادآور شد: 
شهروندان باید مراقب باشند تا به‌سادگی فریب وعده‌های پوچ و 
تبلیغات اغواکننده کلاهبرداران سایبری را نخورند، قبل از رؤیت 
و اطمینان از اصالت کالا، اقدام به پرداخت بیعانه نکرده و از 
فروشگاه‌های دارای نماد اعتماد الکترونیکی خرید کنند. او تاکید 
کرد: شهروندان به‌منظور جلوگیری از قربانی‌ شدن در این زمینه 
هرگز از طریق لینک‌های ارائه‌ شده در فضای مجازی اقدام به 
پرداخت وجه نکنند و تا حد ممکن پرداخت وجه را درب منزل و 

هنگام تحویل گرفتن کالا انجام دهند.

جزئیات نحوه و ساعت فعالیت 
مراکز اهدای خون اصفهان در 

ماه رمضان 
مدیرکل انتقال خون استان اصفهان جزئیات نحوه و ساعت 
فعالیت مراکز اهدای خون در ماه رمضان ۱۴۰۳ را تشریح کرد.

کیان دهراب پور در گفت‌وگو با ایمنا با تبریک حلول ماه 
مبارک رمضان اظهار کرد: برای تأمین صددرصد نیاز بیماران 
به فراورده‌های خونی به ویژه در روزهای آخر سال که میزان 
مصرف فراورده‌های خون بیش از بقیه ایام سال است، پایگاه 
انتقال خون کاشان از ساعت ۰۸:۰۰ صبح تا ۱۳:۰۰و از ساعت 
۲۰:۰۰ تا ۲۳:۳۰ در روزهای کاری ماه مبارک رمضان برای 
استقبال از اهداکنندگان فعال است. او افزود: با توجه به اینکه 
حفظ ذخیره خون استان در روزهای آخر سال از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار است، اهداکنندگان با هر گروه خونی به مراکز اهدای 
خون مراجعه کنند. مدیرکل انتقال خون استان اصفهان گفت: 
خواجو  اهدای خون  مرکز  کاشان،  انتقال خون  پایگاه  به‌جز 
اصفهان از ساعت ۱۹:۳۰ تا ۲۳:۳۰ آماده استقبال از اهداکنندگان 
عزیز خون است. او اظهار کرد: بقیه مراکز اهدای خون استان از 
جمله نجف آباد، شهرضا، خوانسار، گلپایگان، نائین، شاهین شهر، 
خمینی‌شهر، زرین شهر و شهید حججی اصفهان طبق برنامه 

قبلی صبح‌ها فعال است.

دستگیری ۴ سارق زورگیر در 
 اصفهان 

جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان گفت: با تلاش 
کارآگاهان پلیس آگاهی ۴ سارق تلفن همراه با ۲۰ فقره سرقت 
در اصفهان دستگیر شدند.سردار محمدرضا هاشمی فر در گفتگو 
با مهر اظهار کرد: در پی وقوع چند فقره زورگیری و قاپ زنی 
گوشی تلفن همراه از شهروندان در شهر اصفهان و شکایت 
مال باختگان، موضوع با حساسیت ویژه در دستور کار کارآگاهان 
پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان قرار گرفت. او افزود: در 
این خصوص تیم ویژه ای از کارآگاهان پلیس آگاهی تحقیقات 
خود را آغاز و ۴ سارق که با ۲ دستگاه موتور سیکلت در شهر 
اصفهان اقدام به سرقت تلفن همراه از شهروندان می‌کردند 
را شناسایی و ضمن هماهنگی با مرجع قضائی طی عملیاتی 

ضربتی آنها را در مخفیگاهشان دستگیر کردند.

آماده‌باش ۳۵۰ تیم امداد 
زمستانی در استان در پی 

صدور هشدار سطح نارنجی 
هواشناسی

 مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان از آماده‌باش 
۳۵۰ تیم امداد زمســتانی در محورهــای جاده‌ای و مناطق 
شــهری و روستایی سطح استان در پی صدور هشدار سطح 
نارنجی هواشناسی خبر داد. به گزارش اصفهان امروز، منصور 
شیشــه‌فروش اظهار کرد: با فعالیت سامانه بارشی جنوبی تا 
یکشنبه هفته آینده بارش باران و برف، وزش باد شدید موقتی، 
کاهش میدان دید و مه آلودگی در سطح استان به‌خصوص 
مناطق جنوب، غرب و مرکزی پیش‌بینی شده که شدت آن 
از بعداظهر پنجشــنبه تا اواخر وقت روز شنبه خواهد بود. او 
افزود: بارش‌ها در گردنه‌ها و مناطق مرتفع در شهرستان‌های 
سمیرم، دهاقان، شهرضا، فریدونشهر، فریدن، چادگان، بویین 
میاندشت، خوانســار و گلپایگان و نیز محورهای مواصلاتی 
هم مرز اســتان اصفهان با استان‌های لرستان، چهارمحال 
و بختیاری، کهکیلویه‌وبویراحمد و فــارس، به‌صورت برف 
و کولاک خواهد بود. مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری 
اصفهان با ابلاغ لغو مرخصی تیم‌های خدمات‌رسان و امدادی 
در سطح استان و تأکید بر استقرار تیم‌ها و مسئولان ذی‌ربط 
در محل ماموریت‌ها، بیان کرد: نمک و شن مورد نیاز به‌منظور 
انجام به‌موقع عملیات برف‌روبی در راهدارخانه‌های واقع در 
محورهای جاده‌ای مناطق غرب و جنوب توسط اداره راهداری 
تعبیه شده و شهرداری‌های مناطق فوق نیز نسبت به تدارک 
تجهیزات برف‌روبی و امداد سیل و آبگرفتگی در مناطق تحت 
تأثیر بارندگی در مقاطع پرخطر شناسائی شده، اقدام کردند. 
شیشه‌فروش بر ضرورت مجهز بودن خودروها به تجهیزات 
زمســتانی، انجام ندادن سفرهای غیرضروری در محورهای 
برف‌گیر، کسب اطلاع از وضعیت جاده‌ها قبل از انجام سفر 
با اســتفاده از تلفن ۱۴۱ اطلاعات راه‌ها، پرهیز از صعود به 
ارتفاعات و استقرار نداشتن در مسیل‌ها و رودخانه‌های فصلی 
تأکید کرد. او افزود: پیشــگیری و کنترل آبگرفتگی در معابر 
شهری، تخلیه رسوب و نخاله‌ها از دهانه پل‌ها و زیرگذرها، 
بازگشایی مسیر رودخانه‌ها و ایمن‌سازی سیل بندها توسط 
شهرداری‌ها، دهیاران، شرکت آب منطقه‌ای و اداره راهداری 

نیز مورد تأکید است.

برگزاری جشن نیکوکاری در 
۵۶۰۰ مدرسه استان اصفهان

 سرپرســت معاونــت پرورشــی و فرهنگــی اداره‌کل 
آموزش‌وپرورش استان اصفهان گفت: جشن نیکوکاری در 
۵۶۰۰ مدرسه در سراسر استان اصفهان و با مشارکت بیش 
از یک میلیون دانش‌آموز در نواحی و مناطق چهل‌ویک‌گانه 
آموزش‌وپرورش برگزار خواهد شــد. حسین دهقانی درباره 
برگزاری جشن نیکوکاری اظهار کرد: در آستانه فرارسیدن عید 
نوروز و همزمان با ایام ماه مبارک رمضان، به‌رسم نیکوکاری 
و نوع‌دوستی، جشن نیکوکاری هم‌زمان با سراسر کشور در 
تمامی مدارس اســتان و نیز به‌صورت نمادین، در دبســتان 
بیرجندی آموزش‌وپرورش ناحیه ۳ شهر اصفهان برگزار شد. 
او از همکاری کمیته امــداد امام خمینی با آموزش‌وپرورش 
برای برپایی این جشــن خبرداد و افزود: در جشن نیکوکاری 
جمع‌آوری کمک‌های نقدی برای دانش‌آموزان بی‌بضاعت در 
کنار هدف اصلی، یعنی اشاعه فرهنگ احسان و نیکوکاری 
مدنظر است.  سرپرست معاونت پرورشی و فرهنگی اداره‌کل 
آموزش‌وپرورش استان اصفهان از جشن نیکوکاری به‌عنوان 
تمرین انسان‌دوســتی نام برد و ادامه داد: دانش‌آموزان باید 
از همان ابتدای تحصیل در مدرســه فراگیرند و به یاد داشته 
باشند بنی‌آدم اعضای یکدیگرند و چنانچه فردی دچار مشکل 
شود وظیفه ماست که به یاری او بشتابیم. دهقانی با اشاره به 
اینکه جشن نیکوکاری در پنج هزار و ۶۰۰ مدرسه در سراسر 
استان اصفهان و با مشارکت بیش از یک میلیون دانش‌آموز 
در نواحی و مناطق ۴۱گانه آموزش‌وپرورش برگزار خواهد شد، 
تصریح کرد: باتوجه به سفارش‌های مکرر اهل بیت عصمت و 
طهارت در خصوص پاداش یاری نیازمندان و مضاعف شدن 
این اجر معنوی در ایــام ماه مبارک رمضان، کادر مدارس از 
جمله مدیر، معاونان و معلمان نیز همپای دانش‌آموزان در این 
جشن مشارکت داشــتند. او با بیان اینکه استفاده از ظرفیت 
دانش‌آموزان و مربیان پیشــتاز ســازمان دانش‌آموزی برای 
ترویج کار خیر در مدارس می‌تواند راهگشا و تأثیرگذار باشد، 
خاطرنشان کرد: کمک‌های نقدی و غیرنقدی جمع‌آوری‌شده 
از خیــران و دانش‌آمــوزان نیک‌اندیش اســتان با رعایت 
عزت‌نفس و کرامت انسانی در مدارس، با اولویت دانش‌آموزان 

نیازمند همان مدرسه در بین دانش‌آموزان توزیع خواهد شد.

دستگیری ۲ سارق طلاجات 
با ۳۰ فقره سرقت از افراد 

کهنسال در اصفهان
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان اصفهان از 
دستگیری ۲ سارق طلاجات افراد کهنسال با ۳۰ فقره سرقت 
در این اســتان خبر داد. به گزارش اصفهان امروز، سرهنگ 
حســن علی اکبری، اظهار کرد: در پی شــکایت تعدادی از 
خانم‌های مســن مبنی بر ســرقت طلاجات آن‌ها، بررسی 
موضوع برای شناسایی و دستگیری سارق یا سارقان در دستور 
کار کارآگاهان پایگاه غرب پلیس آگاهی قرار گرفت. او افزود: 
با انجام تحقیقات مشخص شد که سارقان با مراجعه به بانوان 
کهنسال، با چرب زبانی و فریب آن‌ها را اعتماد جلب کرده و 
به بهانه خرید طلا برای همسران خود، طلاجات مالباختگان 
را برای مشــاهده از آن‌ها گرفته و از محل متواری می‌شوند. 
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان اصفهان ادامه 
داد: کارآگاهان با استفاده از روش‌های علمی و پلیسی، ۲ متهم 
را در ارتباط با این سرقت‌ها شناسایی و طی عملیاتی غافلگیرانه 
آن‌ها را در یکی از محورهای مواصلاتی استان دستگیر کردند.‌

خبــر خبــر

جامعه


